Sicoob Goiás Central  (   ) #CONFIDENCIAL# - (   ) #INTERNA# - ( X ) #RESTRITO# - (   )#PÚBLICA#

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE PALMEIRAS E REGIÃO
LTDA.

CNPJ: 37.631.058/0001-43
NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESAS – NIRE: 52400004006

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de Palmeiras e Região Ltda.,
no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os associados, que
nesta data são de número 1840 (mil oitocentos e quarenta), em condição de votar, para
se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se na sede social da
Cooperativa situada na Rua Querobino Gomes Leão, Qd.03, Lt.14, Setor São José, na
Cidade de Palmeiras de Goiás, no Estado de Goiás, CEP 76.190-000, no dia
22/12/2020, às 17:00h, com a presença de, no mínimo, 2/3 (dois terços) dos associados,
em primeira convocação; às 18:00h, com a presença de, metade mais um dos
associados, em segunda convocação; às 19:00h, com a presença de, no mínimo, 10
(dez) associados em terceira convocação, para deliberar sobre os seguintes assuntos:

1. Reforma do Estatuto Social da Cooperativa visando alterar o artigo 1º (retificação do
nome de município da área de ação e inclusão da possibilidade de captação de recursos
dos municípios da área de ação); artigo 21 (ajuste sobre a integralização compulsória de
quotas-partes no caso de associado mirim); artigo 40 (ajustes sobre o edital de
convocação da Assembleia); artigo 69 (ajuste de competências do Conselho de
Administração); artigo 70 (ajuste de atribuições do Presidente do Conselho de
Administração); artigo 80 (ajuste de competências da Diretoria Executiva); artigo 81
(ajuste nas atribuições do Diretor Administrativo); artigo 82 (ajuste de competências do
Diretor Operacional); artigo 111 (inserção da nova data de aprovação do Estatuto Social
reformado).

2. Retificação de valor aprovado pela Assembleia Geral Extraordinária de 29/11/2017,
na ata nº 32, para construção da Sede da Cooperativa.

Palmeiras de Goiás-GO, 10 de dezembro de 2020.

José Renner de Souza Rates
Presidente